
OGGETTO:  APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO  TARIFFE  PER  LE  AUTOVETTURE  IN  SERVIZIO
PUBBLICO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE NELL’ISOLA DI  SALINA.  (Comuni di  SANTA MARINA
SALINA, MALFA e LENI).

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

   

Direzione: V  “Ambiente e Pianifiazione”
Servizio:  “Pianifiazione Strategiia”
Uffiiio:  “Traspor  Pubbliii non di Linea” 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la proposta di aggiornamento delle tariffe in servizio pubblico di Noleggio con Conducente, avanzata
con nota prot. n. 26969/20 del 19/10/2020, dai Sigg. TARANTO Francesco, TARANTO Mirko, MARATONA
Antonello, BONGIORNO Gianpiero e BARTOLONE Antonio, titolari delle Autorizzazioni di N.C.C. operanti
nell’isola di Salina; 

VISTO che le tariffe per le autovetture in servizio pubblico di Noleggio con Conducente con sosta in piazza
nei Comuni di Santa Marina Salina, Malfa e Leni non subiscono aggiornamenti dal Febbraio 2009;

CONSIDERATO che le modifiche richieste dai Noleggiatori sopracitati sono prive di riscontro oggettivo, e
che pertanto, l’Ufficio ha proposto una rivalutazione delle tariffe calcolata sull’incremento dei dati ISTAT dal
Febbraio 2009 al 31/12/2020 con arrotondamento sul totale dell’importo da pagare per il servizio;      

VISTO che, ai sensi dell’art. 22 del vigente “Regolamento dell’attività di trasporto pubblico mediante Taxi ed
N.C.C.  nell’Area  Metropolitana  di  Messina”-  comma 11  b),  per  decidere  sulle  modifiche  delle  tariffe,  è
necessario sentire il parere della Commissione Consultiva;

VISTO che con Decreto Sindacale n. 108 del 28/05/2021 è stata rinnovata la Commissione Consultiva;

CONSIDERATO che tale Commissione è stata convocata, una prima volta il 29/06/2021 con nota prot. n.
22782/21 del 17/06/2021, seduta non validamente costituita per mancanza del numero legale, e una seconda
volta il 08/07/2021 con nota prot. n. 24428/21 del 01/07/2021;     

VISTO  il  parere positivo della Commissione,  espresso nella seduta del 08/07/2021,  all’adeguamento delle
tariffe proposto dall’Ufficio e basato sull’incremento dei dati  ISTAT con arrotondamento finale; 

VISTA la Legge regionale 4 Agosto 2015 n. 15 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 10 Agosto 1995 n. 230;

VISTO la Legge 15 Gennaio 1992,  n. 21  - art. 13;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

908 19/07/2021

769 21/07/2021



VISTO il decreto legislativo 30 Aprile 1992,  n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale 6 Aprile 1996, n. 29;

VISTO la Delibera della Giunta Provinciale n. 503 del 19 Giugno 2000;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti d'interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento
dell'Ente, approvato con Decreto sindacale n.10 del 22/06/2016;

PROPONE
Per quanto  in premessa

APPROVARE l’aggiornamento  delle  tariffe  per  le  autovetture  in  servizio  pubblico  di  Noleggio  con
Conducente nell’Isola di SALINA – Comuni di   SANTA MARINA SALINA, MALFA e LENI  come di
seguito specificato :

Tratte Tariffa
Precedente

Nuova
Tariffa

MALFA S. MARINA € 18,80 € 21,15
MALFA RINELLA € 25,90 € 29.14
MALFA LENI € 20,60 € 23,20
MALFA VALDICHIESA € 17,10 € 19,24
MALFA SEMAFORO € 11,70 € 13,16
MALFA POLLARA € 17,10 € 19,24
MALFA LINGUA € 24,20 € 27,22
LINGUA S. MARINA € 10,00 € 11,25
LINGUA SEMAFORO € 27,70 € 31,16
LINGUA RINELLA € 41,90 € 47,14
LINGUA POLLARA € 33,00 € 37,12
LINGUA VALDICHIESA € 33,00 € 37,12
LINGUA LENI € 36,60 € 41,20
S. MARINA SEMAFORO € 22,40 € 25,20
S. MARINA POLLARA € 27,70 € 31,16
S. MARINA VALDICHIESA € 25,90 € 29,14
S. MARINA LENI € 31,30 € 35,21
S. MARINA RINELLA € 36,60 € 41,20
POLLARA RINELLA € 31,30 € 35,21
POLLARA LENI € 25,90 € 29,14
RINELLA LENI € 10,00 € 11,25
RINELLA VALDICHIESA € 13,50 € 15,20
CAPO FARO S. MARINA Nuova tratta € 12,71
CAPO FARO MALFA Nuova tratta € 14,62
CAPO FARO LINGUA Nuova tratta € 17,49
CAPO FARO VALDICHIESA Nuova tratta € 18,06
CAPO FARO LENI Nuova tratta € 20,36
CAPO FARO RINELLA Nuova tratta € 28,00
CAPO FARO POLLARA Nuova tratta € 22,65
GIRO  DELL’ISOLA  DI  SALINA € 96,80 € 108,90

SUPPLEMENTI
TRASP.  PER OGNI BAGAGLIO A SEGUITO € 1,10 € 1,24

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



TRASP.  PER OGNI  CANE CON  MUSERUOLA € 1,10 € 1,24
GIORNI FESTIVI   MAGGIORAZIONE  A CORSA DI € 2,30 € 2,59
SOSTA  PER OGNI MINUTO DI  ATTESA € 0,22 € 0,25
SUPPLEMENTO  PER OGNI  PASSEGGERO IN PIÙ € 1,10 € 1,24

SERVIZIO  NOTTURNO  Dalle  22,00  Alle  07,00 Maggiorazione del  50%  della Corsa.

                CHIAMATA DA FUORI SEDE:  Maggiorazione  del  20%  della Corsa.
LE MAGGIORAZIONI  RELATIVE AL SERVIZIO NOTTURNO  E AL SERVIZIO

  FESTIVO  NON  SONO  CUMULABILI.   (Art. 45  punto d  del Regolamento Vigente)

AUTORIZZARE l’arrotondamento dell’importo totale del costo del servizio, secondo la seguente modalità :

 Importo della corsa + supplementi e/o maggiorazioni + arrotondamento a  50 centesimi se i decimali sono
compresi tra 0,01 e 0.49 ed a 1 Euro se i decimali sono compresi tra 0,51 e 0,99 centesimi. 

      

       

          Il Responsabile dell’Ufficio                                                          Il Responsabile del Servizio
        (Rag. Gaetano LAQUIDARA)                                                    (Arch. Roberto SIRACUSANO)     
                                                                                                                                                                           
  

IL DIRIGENTE

VISTA  la superiore proposta;

VISTO il  vigente  Regolamento  dell’attività  di  Trasporto  pubblico  mediante  TAXI  ed  N.C.C.  nell’Area
Metropolitana di Messina e lo Statuto Provinciale; 

CONSIDERATO  che  il  procedimento  espletato  è  conforme  alle  disposizioni  di  leggi,  e  ai  regolamenti
attualmente vigenti e che non sussistono conflitti  di interessi  e/o incompatibilità anche potenziale secondo
quanto stabilito dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

DETERMINA

APPROVARE l’aggiornamento  delle  tariffe  per  le  autovetture  in  servizio  pubblico  di  Noleggio  con
Conducente nell’Isola di SALINA – Comuni di   SANTA MARINA SALINA, MALFA e LENI  come di
seguito specificato :

Tratte Tariffa
Precedente

Nuova
Tariffa

MALFA S. MARINA € 18,80 € 21,15
MALFA RINELLA € 25,90 € 29.14

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



MALFA LENI € 20,60 € 23,20
MALFA VALDICHIESA € 17,10 € 19,24
MALFA SEMAFORO € 11,70 € 13,16
MALFA POLLARA € 17,10 € 19,24
MALFA LINGUA € 24,20 € 27,22
LINGUA S. MARINA € 10,00 € 11,25
LINGUA SEMAFORO € 27,70 € 31,16
LINGUA RINELLA € 41,90 € 47,14
LINGUA POLLARA € 33,00 € 37,12
LINGUA VALDICHIESA € 33,00 € 37,12
LINGUA LENI € 36,60 € 41,20
S. MARINA SEMAFORO € 22,40 € 25,20
S. MARINA POLLARA € 27,70 € 31,16
S. MARINA VALDICHIESA € 25,90 € 29,14
S. MARINA LENI € 31,30 € 35,21
S. MARINA RINELLA € 36,60 € 41,20
POLLARA RINELLA € 31,30 € 35,21
POLLARA LENI € 25,90 € 29,14
RINELLA LENI € 10,00 € 11,25
RINELLA VALDICHIESA € 13,50 € 15,20
CAPO FARO S. MARINA Nuova tratta € 12,71
CAPO FARO MALFA Nuova tratta € 14,62
CAPO FARO LINGUA Nuova tratta € 17,49
CAPO FARO VALDICHIESA Nuova tratta € 18,06
CAPO FARO LENI Nuova tratta € 20,36
CAPO FARO RINELLA Nuova tratta € 28,00
CAPO FARO POLLARA Nuova tratta € 22,65
GIRO  DELL’ISOLA  DI  SALINA € 96,80 € 108,90

SUPPLEMENTI
TRASP.  PER OGNI BAGAGLIO A SEGUITO € 1,10 € 1,24
TRASP.  PER OGNI  CANE CON  MUSERUOLA € 1,10 € 1,24
GIORNI FESTIVI   MAGGIORAZIONE  A CORSA DI € 2,30 € 2,59
SOSTA  PER OGNI MINUTO DI  ATTESA € 0,22 € 0,25
SUPPLEMENTO  PER OGNI  PASSEGGERO IN PIÙ € 1,10 € 1,24

SERVIZIO  NOTTURNO  Dalle  22,00  Alle  07,00 Maggiorazione del  50%  della Corsa.

                CHIAMATA DA FUORI SEDE:  Maggiorazione  del  20%  della Corsa.
LE MAGGIORAZIONI  RELATIVE AL SERVIZIO NOTTURNO  E AL SERVIZIO

  FESTIVO  NON  SONO  CUMULABILI.   (Art. 45  punto d  del Regolamento Vigente)
AUTORIZZARE l’arrotondamento dell’importo totale del costo del servizio, secondo la seguente modalità :

 Importo della corsa + supplementi e/o maggiorazioni + arrotondamento a  50 centesimi se i decimali sono
compresi tra 0,01 e 0.49 ed a 1 Euro se i decimali sono compresi tra 0,51 e 0,99 centesimi; 

STABILIRE che  la  presente  tariffa  entri  in  vigore  a  decorrere  dal  01  Settembre  2021,  onde  consentire
all’Ufficio di predisporre l’aggiornamento e la stampa dei nuovi tariffari;

SANCIRE l’obbligo per gli  esercenti l’autoservizio pubblico non di  linea di Noleggio con Conducente di
esporre ben in vista, all’interno dell’autovettura di servizio, il tariffario. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a  termine di legge e non comporta impegno di spesa.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4



  

                                                                                                                   Il Dirigente
                         Dott. Salvo PUCCIO                

    

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.  5  del  Regolamento  sui
controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21/03/2014,  si  esprime
parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

                                                                                 Il Dirigente        
                                                                           Dott. Salvo PUCCIO                 

                            

                                      

                                                                                                 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5


